



PREGUNTAS Y RESPUESTA EXPT. - 20200000032

1ª - En el PPT se hace referencia a que el software a suministrar no admite la modalidad ROK. (no se admitirán licencias tipo ROK).

La pregunta es ¿Esta modalidad de licenciamiento excluye al licenciamiento OEM, tanto de Microsoft como de VMware? ¿debería venir reflejado en la propuesta el código de las licencias ofertadas para comprobar este hecho?

Respuesta: NO se admitirán licencias ligadas a la infraestructura hardware adquirida. Por tanto, no se admitirán licencias ROK u OEM, hecho que será comprobado.

2ª.- En el software solicitado se incluye "se deberán suministrar también

120 licencias CAL de usuario, y 20 licencias CAL RDS."

¿Ambas licencias se deberían ofertar por usuario o por dispositivo? Esta pregunta se realiza, dado que existen ambas modalidades de licenciamiento.

Respuesta: Atiéndase a lo especificado en los pliegos de contratación: "se deberán suministrar también 120 licencias CAL DE USUARIO, y 20 licencias CAL RDS". En este caso, por tanto, ambas de usuario.

25 de agosto de 2020.